皆様、新年明けましておめでとうございます。

旧年中はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございました。本年も

どうぞ宜しくお願い申し上げます。

さて、２０１０年２月は本年最初の例会となります。今回は、現在日本のみならず世界が注目している

ＪＡＬのホテル事業を担っている株式会社ＪＡＬホテルズ 取締役常務執行役員 向谷地博信氏よりホテル

チェーンの海外展開の事例について貴重なお話しをお聞かせいただきます。会員並びにビジターの皆様

のふるってのご参加お待ち申し上げております。

記

日 時 ： ２０１０年２月８日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ： 「日本文化の精髄の輸出・・・・あるホテルチェーンの海外展開事例」

現在ＪＡＬは周知の通り再建計画問題で世界中の注目を浴びていますが、株式会社ＪＡＬホテルズは

ＪＡＬブランドを使ったホテル事業を今後も従来どおり継続し、「ホテル日航」「ＪＡＬシティー」の２ブランド

（既に国内外に５８ホテル運営）で更に新規開業も予定しているとか・・・・・。開発本部長でもあります

向谷地氏より大変興味深いお話をしていただきます。

講 師 ： 株式会社ＪＡＬホテルズ 取締役常務執行役員 開発本部長 広報室長

         向谷地 博信 （むかいやち ひろのぶ）氏

ご経歴：
東大理学部卒業。JALに入社後、生産管理、人事労務、ならびにホテル事業、金融子会社事業等の関
連会社経営管理全般を担当。ホテル事業は、オーナー側と運営側両方の立場で通算約２０年経験。米

国ニューヨーク,ホノルル,パリ等のホテルの改修管理、ファイナンス、ホテル不動産売却業務を担当。
またホテルニッコーグアム、ハワイイヒラニホテルリゾート＆スパの社長を歴任。
2002年 JALホテルズに転籍以降、日本、中東、欧州、中国等の地域でオーナーの多様化によるチェー

ン拡大に務め、米系ファンド、REIT、SWF、中東不動産開発会社等のチャネル開発と新規開発並びに

既存ホテルの TakeOverの運営受託契約交渉を担当。

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信期日： ２月 3 日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司

     事務局（代行） 細田 高雍

               TEL&FAX ：  03-3713-5509